
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

__________

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
__________

COPIA
N. 38 del 17/04/2019

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ISTITUZIONE DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE INTERNO.

L'anno  2019, addì  17 del mese di  Aprile,  alle ore  12:30,  nella sala delle adunanze presso la 

sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente

Dal Cengio Emanuela  Sindaco  Assente 

Mecenero Celestino  Vice Sindaco  Presente 

Fainelli Orietta  Assessore  Presente 

N. Presenti 2 N. Assenti 1

Partecipa il  Segretario Comunale, Caporrino Dott.  Antonio,  il  quale provvede alla cura della 

redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  il  Vice Sindaco,  Mecenero  Celestino, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 38 del 17/04/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
la competenza in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi è attribuita alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 48, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
con deliberazione di Giunta n. 98 del 12.11.2004, è stato adottato il Regolamento 
per l’Istituzione del Nucleo di Valutazione;

Richiamato l’art.  2 rubricato “Nomina e composizione del nucleo di valutazione” il  quale 
prevede, al comma secondo, che il Nucleo di Valutazione sia composto dal Segretario, che lo 
presiede, e da due tecnici;

Richiamato altresì l’art. 7, comma 1, della Legge n. 190/2012 che stabilisce che negli Enti 
Locali, il responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, è individuato di 
norma, nel segretario;

Vista  la delibera n.  63 del  24.01.2018 con cui  l’ANAC evidenzia che non sia  compatibile 
prevedere  all’interno  del  Nucleo  di  Valutazione  la  presenza  del  responsabile  della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Ritenuto pertanto  necessario  modificare  l’art.  2,  comma  1,  del  Regolamento  comunale 
sull’ordinamento generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  escludendo dal  Nucleo di  valutazione 
interno la presenza del Segretario Comunale e contestualmente riducendo ad uno il numero 
dei componenti il Nucleo stesso;

Visti:
- il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
-  i  pareri  espressi  ai  sensi  dell’articolo  49  del  T.U.  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, allegati sub A) alla presente deliberazione;

A voti unanimi resi nelle forme di Legge

D E L I B E R A

1. di  modificare,  per  le  ragioni  in  premessa  indicate,  l’articolo  2  del  Regolamento  per 
l’Istituzione del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione di Giunta n. 98 del 
12.11.2004, come segue introducendo 

ART. 2 Nomina e composizione del nucleo di valutazione
“Il nucleo di valutazione è composto da un esperto in tecniche di valutazione e nel controllo  
di gestione. Il nucleo è nominato con decreto del Sindaco e dura in carica per tre anni, salvo  
revoca motivata. Le funzioni di supporto al nucleo sono svolte da un dipendente dell’ufficio  
personale del Comune.
Il  Comune può costituire il nucleo in forma associata con altre Pubbliche Amministrazioni  
locali, previa l’approvazione di una convenzione ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 18  
agosto 2000, n. 267.”

2. di  dichiarare,  con  separata  votazione,  la  presente  deliberazione  immediatamente 



eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma 4 del  T.U.  sull’Ordinamento degli  Enti  locali,  
approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, Carla Cailotto Responsabile del Servizio esprime PARERE favorevole in ordine 
alla REGOLARITA’  TECNICA  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa della sopra estesa proposta, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267 e s.m.i. e degli artt. 4, comma 1 e 5, comma 2, del Regolamento comunale per la  
disciplina del sistema integrato dei controlli interni.

Lì 17 aprile 2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Carla Cailotto



Di  quanto  sopra  e’  stato  redatto  il  presente  verbale  che,  previa  lettura  e  conferma,  viene  
sottoscritto come segue

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Mecenero  Celestino F.to Caporrino Dott. Antonio

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
19/04/2019  al  04/05/2019  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  del  combinato  disposto 
dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno  
2009, n. 69.

Lì, 19/04/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Tibaldo bruno

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  29/04/2019,  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 3, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i..

Lì, 

Il Segretario Comunale

F.toDott. Antonio Caporrino

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 19/04/2019

Il Funzionario incaricato

Tibaldo Bruno

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 38 del 17/04/2019 5


